perizinan dan non perizinan pada Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu 
Satu Pintu Kabupaten Kepulauan Selayar tahun 2023 ditemukan bahwa ketetapan 
waktu penyelesaian perizinan pada Standar Operasional Prosedur yang ditetapkan 
oleh Dinas PMPTSP Kabupaten Kepulauan Selayar belum maksimal. Dari 627 
(enam ratus dua puluh tujuh) izin yang diterbitkan, masih terdapat 32 (tiga puluh 
dua) izin yang belum sesuai dengan jangka waktu pelayanan perizinan yang 
ditetapkan dalam SOP. Hal ini disebabkan rekomendasi teknis belum diperoleh, 
belum melakukan pembayaran atas retribusi sesuai ketetapan, dan aplikasi yang